УИД 26 MS0142-01-2023-004538-63
№ дела 2-2-37-553/24
РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)
15 января 2024 года                                                                                       г. Михайловск
Мировой судья судебного участка № 4 Шпаковского района Ставропольского края Черниговская И.М.,
с участием:

ответчика Бабенкова Г.Н.;

           при  секретаре Щербининой И.Д.,

           рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Общества с ограниченной ответственностью «Эко-Сити» к Бабенкову Георгию Николаевичу о взыскании задолженности за коммунальную услугу по обращению с твердыми коммунальными отходами, судебных расходов, государственной пошлины
руководствуясь ст.ст. 194-199 ГПК РФ,  суд
Р Е Ш И Л:
Уточненные исковые требования Общества с ограниченной ответственностью «Эко-Сити», ИНН **,  ОГРН **   к Бабенкову Георгию Николаевичу, ** года рождения, уроженцу **, паспорт ** о взыскании задолженности за коммунальную услугу  по обращению с твердыми коммунальными отходами, государственной пошлины, удовлетворить частично.
Взыскать с Бабенкова Георгия Николаевича в пользу Общества с ограниченной ответственностью «Эко-Сити», задолженность за услугу по обращению с твердыми коммунальными отходами за период с 28.10.2020г. по 31.12.2023г. в размере 7446 (семь тысяч четыреста сорок шесть) рублей 84 копейки.
Взыскать с Бабенкова Георгия Николаевича в пользу Общества с ограниченной ответственностью «Эко-Сити», судебные расходы по оплате государственной пошлины в размере 400 (четыреста) рублей 00 копеек.
В удовлетворении исковых требований Общества с ограниченной ответственностью «Эко-Сити»   к  Бабенкову Георгию Николаевичу о взыскании задолженности за коммунальную услугу  по обращению с твердыми коммунальными отходами, государственной пошлины, в части взыскания задолженности за период с 01.01.2018г. по 27.10.2020г. в сумме 5662,06 рублей, государственной пошлины в сумме 124,36 рублей  – отказать.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Шпаковский районный суд Ставропольского края через мирового судью в течение месяца со дня его принятия в окончательной форме.

Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:

1) в течение трёх дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;

2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья                                                                                               И.М. Черниговская